
Dear , thank you for your request for information, please find our response below. 
 

 Does the Chief Constable (and other Chief Police Officers in your force / constabulary ) have 
a contract with the Police and Crime Commissioner / Police Authority or equivalent? 

 
The Police and Crime Commissioner appoints the Chief Constable and there is a contract in place.   
 

 If yes – what specific contractual matters are detailed therein (for each chief officer)? 
 
A copy of the application pack, which includes terms and conditions, is attached. 
 

 If unwilling to identify the specific contractual terms therein, please provide details of the 
broad terms and conditions detailed therein for each chief officer (for example does the 
contract provide for private medical insurance / “golden hello” payments or other 
inducements) 

 
N/A 
 

 Details of any payments, reimbursements or allowances paid or made to each of your chief 
officers, other than those explicitly permitted in police regulations. 

 
None. 
 
In addition I would be obliged if you could provide details of any statutory authority that permits the 

Police and Crime Commissioner / Police Authority or equivalent to enter into any contracts as 

detailed in this request, with chief officers. 

 

Section 38 of the Police Reform and Social Responsibility Act 2011 requires the selection and 
appointment of Chief Constables to be made by Police and Crime Commissioners. 
 
I hope you find this information helpful.  If you think that we have not supplied information in 
accordance with our Publication Scheme or under general rights of access then you have the right to 
ask for an internal review.  Any request for an internal review should be made within 30 days and 
addressed to: 
 
Martin Scoble 
Chief Executive 
Office of the Police and Crime Commissioner for Humberside 
The Lawns 
Harland Way 
Cottingham 
HU16 5SN  
 
E-mail: pcc@humberside.pnn.police.uk 
 
We would aim to complete an internal review within 20 working days. 
 
If you are not content with the outcome of an internal review, you have the right to apply directly to 
the Information Commissioner for a decision.  The Information Commissioner can be contacted at: 
Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9  5AF. 
 

mailto:pcc@humberside.pnn.police.uk


Yours sincerely  
Louise Johnson 
 
 

 

 

 

 
 


